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Protokół  nr XLVIII/10 
z Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

odbytej w dniu 16 czerwiec 2010 r. 
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji 
 
Przewodniczący Rady  Zdzisław Kłodnicki  o godz. 11: 00 otworzył sesję i po powitaniu radnych  
i gości oświadczył, iż zgodnie z listą  obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi guorum pozwalające podejmowanie 
prawomocnych decyzji.  
Radni nieobecni: panowie Rogalewski Henryk, Zalewski Leszek, Zimoch Piotr 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy                            – pan Witold Jankowski, 
- Sekretarz Gminy                    - pan Waldemar Balcerek, 
- Skarbnik Gminy                     – pani Alina Brząkała, 
- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – pan Tomasz Jerczyński 
- Kierownik Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych – pani Barbara Kulak,  
- Radca Prawny – pani Gabriela Drzazga 
oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 
Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
6. . Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmiany budżetu Gminy na 2010 r.. 
b. zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Opatów, 
c. zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Łęka Opatowska. 

7.  Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzednich  sesjach.  
9. Wolne głosy i wnioski.  
10. Zakończenie obrad XLVIII Sesji Rady Gminy. 

 
Do porządku obrad nie wniesiono zmian. 

 
Ad. 3. Przyjęcie protokółu z poprzednie sesji. 
 
Uwag do protokółu z sesji XLVI i XLVII nie wniesiono. Radny pan Marcin Jeziorny zaproponował odstąpić  
od czytania protokołu. Protokół przyjęto  jednomyślnie – „za” głosowało  12 radnych. 
 
Ad. 4.Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
 
W dniu 28 maja 2010 r. odbyliśmy uroczysta sesję Rady Gminy Łęka Opatowska na którą poproszeni byli 
wszyscy radni i sołtysi ostatniego dwudziestolecia. Uczciliśmy w ten sposób 20 rocznicę pierwszych, 
wolnych i demokratycznych wyborów do samorządów. Wszystkim, którzy wzięli udział w tej uroczystości 
serdecznie dziękuje.  
Jeszcze raz na forum rady chce gorąco podziękować panu wójtowi gminy i pracownikom urzędu za 
pomoc w organizacji tej rocznicy. Równie gorąco chce jeszcze raz podziękować pani Annie Synowiec – 
pani dyrektor gimnazjum, gronu pedagogicznemu i młodzieży gimnazjalnej za przygotowanie programu 
uświetniającego nasza rocznicę oraz za udostępnienie sali i przygotowanie zagadnień organizacyjnych. 
Od dnia 31 maja do 5 czerwca br braliśmy wspólnie z radnymi, przedstawicielami organizacji społecznych 
oraz pana wójta z pracownikami urzędu udział w delegacji do Gminy Hinte z która współpracuje nasza 
gmina. Istota tej współpracy to współpraca młodzieży naszej z niemiecką oraz podzielenie się 
osiągnięciami. Myślę, że przyszła rada i wójt nie zrezygnują z tych form współpracy z  
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z zagranicą. Pozostałe dni wypełniła praca związana z przygotowaniem dzisiejszej sesji naszej Rady oraz 
dyżur w gminie i rozwiązywanie zagadnień inwestycyjnych oraz drogowych, o których mówić będzie 
szczegółowo pan wójt w swoim sprawozdaniu. 
 
Ad. 5. Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 

 
Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał przedstawił 
wójta pan Witold Jankowski i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Do sprawozdania radni mieli następujące uwagi i pytania: 
 
Radny pan Marian Kurek zapytał, czy stawka za dowóz dzieci obejmuje dwa czy jeden autobus?  
Do tej pory dwa autobusy dzieci dowoziły. 
 
Kierownik Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych – pani Barbara Kulak odpowiedziała, że w chwili 
obecnej dowóz będą stanowić dwa autobusy. 
 
Radny pan Piotr Zimoch spytał ile dowóz dzieci kosztował obecnie, a ile będzie kosztował według 
nowego przetargu? 
 
Kierownik Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych – pani Barbara Kulak odpowiedziała, że wyliczyła 
miesięczna kwotę dowozu dzieci biorą pod uwagę 20 dni roboczych. Obecnie dowóz miesięcznie wynosi 
19.835,20 gr, wg nowego przetargu miesięcznie wyniesie 14.960,00 złotych, na plusie 48. 
 
Radny pan Adam Kopis wyraził nadzieję, że  firma Prestiż która wygrała przetarg na budowę boiska orlik 
spełnia wszystkie warunki, aby boisko było dobrze wykonane. Radny życzyłby sobie i pani dyrektor aby 
nowy przewoźnik PKS Ostrów Wlkp. był solidnym przewoźnikiem tak jak obecnie pan Sarnowski pod 
względem punktualności i rzetelności. 

 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski dodał, że jeżeli jest zmiana przewoźnika zawsze są obawy. Jeśli 
chodzi o przetarg na boisko orlik to różnica między pierwszym przetargiem a drugim wynosi około 
200 tyś. złotych, czyli jest to na nasza korzyść. 
 
Następnie wójt oddał głos panu sekretarzowi Waldemarowi Balcerkowi, który poinformował wszystkich  
o spisie rolnym, który odbędzie się w dniach od 8 września do 31 października 2010 r. i będą podlegać 
gospodarstwa rolne  pow. 1 ha. 
Sekretarz krótko omówił poszczególne etapy spisu i terminy.  
 
Ad. 6.  Podjęcie uchwał w sprawie. 
 
Uchwała Nr XLVIII/213/10 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2010 r.. 
Zmian w budżecie po stronie dochodów dokonano na podstawie pisma KBW Delegatury w Kaliszu  
w sprawie dotacji  w kwocie 2.565,00 zł. w Dz. 751 rozdz. 75107 – z przeznaczeniem na wypłatę 
zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych. 
Ogółem plan dochód zwiększył się o kwotę 2.565,00 zł. w tym zadanie zlecone o kwotę 2.565,00 zł.  
Po stronie wydatków dokonano przesunięć planowanych kwot między działami, rozdziałami  
i paragrafami,   min:  
- Dział 400 – rozdz. 40002 – zwiększono plan o kwotę 90.000,00 zł. z przeznaczeniem na   renowacje 
stacji SUW w Łęce Opatowskiej oraz remonty pomp głębinowych  
- Dział 600 – rozdz. 60014 – dotacja dla Powiatu Kępińskiego na dofinansowanie budowy   chodnika przy 
drodze powiatowej w m. Łęka Opatowska w kwocie 20.000,00 zł.  
 - rozdz. 60016 – zwiększenie planu w tym: 30.000,00 zł. na wydatki bieżące związane z  utrzymanie dróg 
gminnych – wykaszanie, łatanie dziur oraz 30.000,00 do inwestycji – budowa  drogi dojazdowej do pól  
w Opatowie – Szpot .  
- Dział 751 – rozdz. 75107 – zwiększenie planu o kwotę 2.565,00 zł. na wypłatę zryczałtowanych diet 
oraz dokonano przeniesienie planu między paragrafami w kwocie 84,00 zł.  
- Dział 754 – rozdz. 75412 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.553,00 zł. na badanie lekarskie 
strażaków ochotników  
- Dział 801 rozdz. 80101 – przeniesienie planu wydatków między paragrafami w kwocie 8.015,00 zł. 
oraz likwidacja planu inwestycji – termomodernizacja w kwocie 186.000,00 zł. z przeznaczeniem  
na Działy 400 , 600 , 754 i częściowo 854 
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Rozdz. 80110 – likwidacja planu inwestycji – termomodernizacja w kwocie 114.053,00 zł.  
z  przeznaczeniem na Dział 926  
Rozdz. 80114 -  przeniesienia planu między paragrafami w kwocie 450,00 zł 
Rozdz. 80146 – przeniesienia planu między paragrafami w kwocie 500,00 zł.  
- Dział 854 – rozdz. 85415 – zwiększenie planu o kwotę 14.500,00 zł. w tym: 2.500,00 zł. na pomoc 
materialną dla uczniów o charakterze socjalnym ( wydatki realizowane przez GOPS – dofinansowanie ze 
środków własnych  do otrzymanej dotacji od Wojewody Wlkp. w kwocie 9.404,00 zł. ) oraz 12.000,00 zł. 
na stypendia naukowe ( wydatki realizowane przez szkoły )  
- Dział 926 rozdz. 92601 – zwiększenie planu inwestycji – Boisko Orlik – o kwotę 95.000,00 zł. ( wzrost 
kosztów budowy boiska po rozstrzygnięciu przetargu ) 
Rozdz. 92605 – zwiększenie planu o kwotę 10.000,00 zł. z przeznaczeniem na rozbudowę szatni przy 
boisku w Piaskach ( wydatki w ramach otrzymanej nagrody przez Piaski za złożony projekt      
rozbudowy boiska -  )  
Wydatki budżetu Gminy zwiększono o kwotę   311.667,00 zł. a zmniejszono o kwotę 309.102,00 zł.   
w tym zadania zlecone zwiększono o kwotę 2.565,00 zł. 
Ogółem plan wydatków budżetu Gminy zwiększył się o 2.565,00 zł.   
 
Radni mieli następujące pytania: 
 
Radny pan Piotr Zimoch powiedział, że cieszy go fakt zwrócenia się Starostwa o  dofinansowanie budowy 
chodnika przy drodze powiatowej w Łęce Opatowskiej, o co przez kilka lat zabiegano, wspólne 
inwestycje. Martwi jednak  fakt, że rada nie ma możliwości dyskusji, wydania opinii  o umiejscowieniu 
inwestycji. Dróg powiatowych jest więcej i radni z Trzebienia i Piasek wnioskowali o budowę chodnika  
w tych miejscowościach. O miejscu inwestycji powinno się decydować wspólnie. 
 
Radnego  pana Jeziorny Marcina zaniepokoił fakt, że w budżecie Gminy nie są wyodrębnione środki na 
wypłatę stypendiów dla uczniów. Radny spytał czy celowo nie ma zapisu w budżecie?  
 
Kierownik Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych – pani Barbara Kulak odpowiedziała, że uchwała 
jest podjęta, zasady przyznawania stypendiów  określone, ale nie wiadomo  ilu uczniów spełni warunki  
do otrzymania stypendiów. 
 
Skarbnik pani Alina Brząkała wyjaśniła, że uchwała jest podjęta, ale to nie znaczy że stypendia muszą 
być wypłacone. Środki nie zostały zaplanowane bo nie wiadomo ile stypendiów będzie. 
 
Radny pan Marcin Jeziorny dodał, że w poprzednim budżecie środki były zaplanowane, a ewentualnie jak 
brakło dokładaliśmy. Radny ma nadzieje, że to błąd techniczny i stypendia zostaną wypłacone. 
 
Radny pan Leszek Zalewski uważa, ze skoro  mówimy o stypendiach 2009-2010 to nie możemy zrobić 
tak jak mówi pani skarbnik, że tych pieniędzy dla dzieci na stypendia nie będzie. Dzieci przecież wiedziały 
wcześniej, że stypendia są przyznawane. 
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki dodał, że nie ma możliwości nie wykonania uchwały rady. 
 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski wyjaśnił, że obowiązuje uchwała rady, której nikt nie zmienił. 
Potraktujmy to jako przeoczenie. 
 
Radny pan Jerzy Flaczyk  poprosił o wyjaśnienie dlaczego zdjęto pieniądze planowane na 
termomodernizację. Zadanie pozostało a pieniędzy nie ma. 
 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski wyjaśnił, że gmina jest na liście rankingowej na dofinansowanie 
termomodernizacji trzech obiektów. W związku z tym, że Zarząd Województwa Wielkopolskiego  uchylił 
pierwszą uchwałę, procedura oceniania wniosków zaczęła się od nowa. Z ostatnich informacji,  
że podpisanie umowy jest przewidziane na jesień tego roku. Nie jesteśmy w stanie wykonać tego zadania 
w listopadzie czy grudniu ze względu na warunki atmosferyczne. Dlatego postanowiliśmy środki na 
termomodernizacje zdjąć, pamiętając jednocześnie, że środki na zadanie otrzymamy. W budżecie na 
2001 rok zapiszemy  termomodernizację w zadaniach inwestycyjnych. 
 
Radny pan Piotr Zimoch powiedział, że tok rozumowania jest logiczny, ale co będzie jeżeli w listopadzie 
otrzymamy środki i będziemy musieli pokazać środki własne na termomodernizację? 
 
Radny pan Marian Kurek spytał czy boisko orlik zostanie wykonany do września? 
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Wójt Gminy pan Witold Jankowski odpowiedział, że obawy są racjonalne. Termomodernizacji nie będzie 
w okresie zimowym czyli zadanie wykonywane będzie w 2011 roku. Jeśli dojdzie do takiej sytuacji są dwa 
rozwiązania: pokazanie środków w prowizorium budżetowym lub podjęcie uchwały intencyjnej. 
Boisko orlik budowane będzie jednoetapowo, a termin realizacji to 80 dni od dnia podpisania umowy.   
Wynika więc, że boisko zostanie oddane w miesiącu wrześniu. 
 
Radny pan Piotr Zimoch spytał czy wariant boiska z lodowiskiem jest aktualny, czy że względu na 
pieniądze lodowiska nie będzie? 
 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski -ze względu na koszty w tym momencie wariant z lodowiskiem nie jest 
brany pod uwagę. Instalację na lodowisko można położyć w trakcie budowy albo po zakończeniu 
inwestycji.   
 
Radny pan Piotr Zimoch dodał, że przy rozmowach o budowie boiska orlik ustalenia były takie, ze 
instalacja chłodząca pod lodowisko będzie położona na etapie budowy przy stanie zero. 
 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  13 
głosami  „za” – podjęła uchwałę Nr XLVIII/213/10  w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2010. 
 
 
Uchwała Nr XLVIII/214/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Opatów. 
 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski wyjaśnił, że przygotowywana jest na rok 2011 inwestycja budowy 
boiska wielofunkcyjnego w Opatowie w parku. Kwestia umiejscowienia boiska musi być opisana w planie 
odnowy wsi aby móc starać się o środki zewnętrzne zgodnie z nowym rozporządzeniem. W poprzednim 
planie nie był doprecyzowany opis miejsca. 
 
Radny pan Marcin Jeziorny dodał, że nie należy się dziwić kiedy będą  kolejne zmiany  planu odnowy 
wsi. . Przedtem nie można było pisać pewnych rzeczy w planach, teraz należy. 
 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  13 
głosami  „za” – podjęła uchwałę Nr XLVIII/214/10 w sprawie  zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Opatów. 
 
Uchwała Nr XLVIII/215/10 w sprawie  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Łęka Opatowska. 

 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski wyjaśnił, że pojawiła się możliwość otrzymania dodatkowych środków 
na remont rządówki w Łęce Opatowskiej, stąd zmiana w planie odnowy miejscowości Łęka Opatowska 
poprze dopisanie kolejnego etapu remontu obiektu.  
 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  13 
głosami  „za” – podjęła uchwałę Uchwała Nr XLVIII/215/10 w sprawie  zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Łęka Opatowska. 
 
Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Na ręce Przewodniczącego Rady pana Zdzisława Kłodnickiego nie wpłynęła  żadna  interpelacja:  
 
Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzednich  sesjach.  
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki odczytał odpowiedzi na interpelacje złożone  
na poprzedniej sesji przez radnych: Ewę Kosińską ( nr SO. 0057-31/09 z dnia 28.05.2010); Mariana 
Kurka ( nr SO. 0057-32/09 z dnia 28.05.2010); Janusza Stryczka( nr SO. 0057-33/09 z dnia 28.05.2010). 
 
Ad. 9. Wolne głosy i wnioski.  
 
Przewodniczący rady pan Zdzisław Kłodnicki poprosił o załatanie dziur koło kaplicy w Lipiu. 
 
Radna pani Elżbieta Skotnik zwróciła uwagę, aby zostały załatane dziury występujące na drodze 
powiatowej z Siemianic do Chróścina. 
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Radny pan Jerzy Flaczek zwrócił uwagę na problem bezpańskich psów w miejscowości Szalonka. Psów 
ostatnio przybyło zrobiły się niebezpieczne - atakują dzieci i młodzież udającą się do szkoły, rowerzystów. 
Radny ma prośbę, aby te psy poszły w obieg materii. 
 
Radny pan Piotr Zimoch zwrócił uwagę  odnośnie wywarcia nacisku na Spółkę Wodną. Stan rowów jest 
przerażający. Każdy z rolników, mieszkańców posiadających uprawy wzdłuż rowu dostaje  rachunki,  
a efektów działania nie widać. Jako rada powinniśmy podjąć działania, aby zaktywizować ich działania. 
Trzeba zwracać na ten temat bardzo istotną uwagę, wprowadzić go na komisję aby móc go bardziej 
szczegółowo analizować. Zaangażowani powinni być też sołtysi w celu zajęcia wspólnego stanowiska, 
sprawdzenia ile środków z naszej Gminy otrzymuje Spółka Wodna. Możliwe byłoby wtedy rozliczenie 
Spółki odnośnie nakładów i ich  działania  na naszym terenie. 
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki wyjaśnił że temat będzie rozpatrywany przez pracowników 
jak czas pozwoli. Pan prezes Spółki Wodnej zostanie zaproszony na kolejną sesję. w celu wszelkich 
wyjaśnień.  
 
Radny pan Marian Kurek  miał pytanie odnośnie Spółek Wodnych czy oni już nie działają czasem na 
jakimś przestarzałym statucie, mają tylko administrację a nie pracowników. W przypadku anomalii 
pogodowych nasz teren będzie po prostu uziemiony.  
 
Przewodniczący Rady Gminy pan Zdzisław Kłodnicki zaproponował żeby radny Kurek zapamiętał swoje 
pytanie w celu  przedstawienia panu prezesowi  Spółki Wodnej. 
 
Radna pani Elżbieta Skotnik zajęła głos w sprawie rzeki Prosny na której porobiły się potężne wyrwy. 
Obok Rzeki znajdowała się droga teraz jest niestety nieprzejezdna. Radna  ma prośbę do pana Wójta 
aby zostało wystosowane pismo żeby ktoś się w końcu tym zajął. Kolejnym faktem na który radna 
zwróciła uwagę są dwa psy biegające przy sklepach na skrzyżowaniu do Rakowa. Psy stają się 
agresywne  nie wiadomo co z nimi zrobić.  
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki do tych psów w Siemianicach zgłosił jednego 
występującego na Lipiu.  
 
Sołtys Rakowa pan Piszczałka Tomasz zajął stanowisko w sprawie Spółek Wodnych. Wyjaśnił że 
odpowiada ona tylko za malutki fragment rowów występujących na terenie Gminy Część kolejnych rowów 
podlega pod Wojewódzki Zarząd Melioracji i  Urządzeń Wodnych. Sołtys zasugerował że nie ma sensu 
prezesa Spółki Wodnej prosić tylko osobę z Wojewódzkiego Zarządu.  
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki wyjaśnił że na pewno na najbliższej sesji zaproszona 
będzie konkretna osoba, która wszystko wyjaśni.  
 
Radny pan Grzegorz Adamski zadał pytanie jakie straty zostały poniesione w związku z zalanymi polami  
i łąkami? Powyrywane zostały nadbrzeża rzeki a w środkowym jej biegu znajdują się powyrywane pnie 
drzew, które hamują przepływ wody. Trzeba w najbliższym terminie cokolwiek z tym faktem zrobić.  
 
Sołtys Piasek pan Radosław Szubert podziękował panu Adamowi Kopisowi  i Arturowi Sołydze  
za pozyskanie dla klubu sprzętu sportowego o wartości 4500zł.  
 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski wyjaśnił że jest problem generalnie ze spółkami wodnymi. Nie można 
wykonać go z jakiegoś polecenia z Gminy Jak wiadomo u nich występuje inna struktura która zarządza 
na poszczególnych szczeblach. Trzeba ujednolicić zarządzanie urządzeniami hydrologicznymi. To jest 
problem o zasięgu ogólnopolskim i mam nadzieje że w końcu  się unormuje. Problemem są pieniądze. 
Gdyby spółki wodne i zarząd melioracji miał odpowiednie pieniądze to pewnie byłyby rowy udrożnione. 
Utworzony zespół uczestniczący w projekcie „Rowy” jest po to aby zajmował się udrażnianiem rowów w 
naszej gminie. Mam nadzieję że ten problem zostanie uregulowany ustawowo.  
Jeśli chodzi o podtopienia szczególnie w Rakowie przed oficjalną prośbą wojewody o powołanie komisji 
do szacowania strat sami działaliśmy w tej sprawie. Sołtysi zostali poproszeni o spisywanie  strat wśród 
rolników  W międzyczasie przyszła  dopiero informacja od wojewody. straty szacowane są przez komisję, 
która objeżdża tereny zalane. Znany jest zakres tych podtopień. Na wskutek podmycia korzeni leżą  
drzewa  między Szpotem a Mościckim. Nie wiadomo co z tym jednak zrobić Wystąpiło jedno podtopienie 
budynku gospodarczego w Opatowie  u państwa Nawrockich  Problem został opisany, sfotografowany. 
Jeśli będzie wola mieszkańców będą mogli występować o odpowiednie odszkodowania. Z Nadzoru 
Budowlanego pracownik oszacował szkodę i przydatność tego obiektu do przechowywania dużego 
sprzętu. Szczegóły na temat szacowania strat przedstawione zostaną przez członka komisji pana Darka 
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Gąszczaka. Komisje działają zgodnie z wnioskiem wojewody, będą możliwe niewielkie odszkodowania 
lub kredyty z tego tytułu. Zalanych  jest  1300 hektarów, a w sumie złożono 160 wniosków przez 
poszkodowanych.  
 
Radny pan Adam Kopis zwrócił się do sołtysa Piasek pana Radosława Szuberta że nie ma za co 
dziękować Była możliwość pozyskania środków z Ministerstwa Sportu a konkretnie przez Zarząd Główny 
Towarzystwa Kultury Fizycznej Na terenie Gminy działają dwa młodzieżowo- uczniowskie kluby sportowe 
- WILKI w Opatowie które reprezentuję oraz  właśnie LIDER Piaski. Ponad dwuletnia współpraca układa 
się bardzo dobrze Ponad trzy miesiące temu złożone zostały wnioski , niespełna miesiąc temu otrzymano 
informację że tak ale trzeba było przekwalifikować te wnioski- co zostało zrobione bardzo szybko z 
panem Arturem. Poszły faksy do Ministerstwa Sportu i tym sposobem, otrzymaliśmy gotowy sprzęt za 
około 10 000 tyś zł dla obydwóch drużyn sportowych. Małe piłki lecznicze, lekarskie zostaną przekazane 
rodzicom dzieci do rehabilitacji  
 
Sołtys Łęki Opatowskiej pan Dariusz Gąszczak wyjaśnił że jesteśmy na końcówce szacowania szkód   
Straty podtopienia będą większe, wygląda to nieciekawie. Powiedział, że przede wszystkim rolników nie 
bardzo interesuje kredyt. 
 
Kierownik Referatu Budownictwa pan Tomasz Jerczyński wtrącił sugestie, że na stronie internetowej 
urzędu marszałkowskiego jest informacja o wypłacie pieniężnej za podtopienia w wysokości 2 000zł lub 
4 000zł. 
 
Ad. 10. Zakończenie obrad XLVIII Sesji Rady Gminy. 
 
W związku z tym, że wyczerpał się porządek  obrad Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki wobec 
zrealizowanego porządku obrad o  godz. 12:47  zamknął obrady XLVIII sesji Rady Gminy.  
 
 
 
 
Protokółowała                                                                                              Przewodniczący Rady 
 
/-/ W. Biegasik                                                                                              /-/ Zdzisław Kłodnicki 


